
 

1 

 
 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AUTOTUTELA 

SOSTITUZIONE DEL CODICE CUP ERRONEAMENTE TRASCRITTO NEL DOCUMENTO “ASSUNZIONE IN 
BILANCIO” RELATIVAMENTE all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM”. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: 54D21000150001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 
 

VISTO il Decreto direttoriale di impegno del 18 febbraio 2022, n. 42 che prevede che le 
proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalle posizione 3232 fino 
alla posizione  6191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento della 
graduatoria, con risorse di bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa 
a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 
 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 43717 del 10 novembre 2021 
e n. 71643 del 29 agosto 2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3865-VI-1 del 05/09/2022; 
 

VISTO che nell’atto su richiamato è presente un codice CUP diverso da quello effettivamente 
acquisito, per un errore meramente materiale di trascrizione; 
 

CONSIDERATO che detto errore materiale non è causa di nullità del citato provvedimento 
amministrativo in quanto il codice CUP risulta regolarmente acquisito in data 04 
settembre 2022 tramite l’apposita piattaforma ministeriale; 
 

CONSIDERATO altresì che la P.A. può in qualunque momento esercitare il potere di autotutela; 
 





 

2 

 
 

 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di modificare in autotutela la determina di assunzione in bilancio prot. n. 3865-VI-1 del 05/09/2022 
relativa al progetto per l’acquisto di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM di cui 
all’Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, mediante la sostituzione del codice CUP erroneamente 
indicato/trascritto ab origine in tale provvedimento amministrativo, con il seguente codice CUP 
B54D21000150001 corrispondente a quello effettivamente acquisito e comunicato 
all’amministrazione del progetto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, vale ora per allora e, per gli obblighi della 
trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 

                 Il Dirigente Scolastico                                                                                              
                                                                                                                          Dott.ssa Rosangela Lardo 
                                                                      (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

 


		2024-01-04T13:34:42+0100
	ROSANGELA LARDO




